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Sammanfattning 
Regeringen har remitterat ”Promemoria om mer fastighetsnära 

insamling av förpackningsavfall och returpapper – utveckling av 

producentansvar”, till Stockholm stad för synpunkter. 

Kommunstyrelsen har remitterat förslaget till 

Exploateringsnämnden. Promemorian syftar till att föreslå 

åtgärder för en mer hållbar avfallshantering med långsiktiga 

spelregler och tydligt regelverk som underlättar övergången till 
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en cirkulär ekonomi.  Åtgärderna ska också förbättra 

genomförandet av EU:s förpackningsdirektiv 94/62 från 1994. 

 

Huvudförslaget i promemorian är att det fastighetsnära 

insamlandet av förpackningsavfallet ökar, så att de vanligast 

förekommande avfallen (papp, papper, kartong, wellpapp, plast, 

glas och metall samt returpapper) från 2025 ska ske från 

bostadsfastigheterna. 

 

Frågorna i den remitterade promemorian berör 

exploateringsnämndens ansvarsområde på så sätt att det påverkar 

planeringsförutsättningar för ny bebyggelse och tar plats i 

stadsmiljön. Exploateringskontoret anför därför nedanstående: 

 

I planering av nya fastigheter och stadsmiljöer är det viktigt att 

avfallshanteringssystem, som ju är kostnadsdrivande och tar 

plats, utgör tydliga, förutsägbara och långsiktiga förutsättningar. 

 

Kontoret ser en risk att förslagen i remissan inte kan genomföras 

i de färdigbyggda, täta stadsmiljöer som utgör stora delar av 

Stockholms kommun. I täta stadsmiljöer är det också nödvändigt 

att samordna ytor för avfallshantering för att hålla nere 

transporterna och planera för en bra arbetsmiljö för sophämtarna. 

 

Det är en brist i promemorian att det inte är klarlagt hur kraven 

på utrymmen för avfallshantering i fastigheterna ska ställas och 

hur bedömningen av undantag från sortering i fastigheterna ska 

fungera. 

 

Det framgår inte heller om eller hur förpackningsindustrins 

kostnadsansvar ska  täcka kostnader för ombyggnader som 

behövs för avfallssorteringen i fastigheterna. 

 

Promemorian berör inte heller finansiering av system som 

hanterar såväl restsfraktionen som returpapper- och 

förpackningsfraktioner, så som sopsugssystem eller 

optisorteringssystem. I Stockholm byggs nya täta stadsmiljöer 

med sopsugssystem. 

 

Promemorians förslag bör ställas mot möjligheten att kommunen 

i stället får ett större ansvar för förpacknings- och 

restförpackningsfraktionerna.  
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Bilagor 
Bilaga 1: Promemoria om mer fastighetsnära insamling av 

förpackningsavfall och returpapper – utveckling av 

producentansvar, KS 2018/504. Svar på remiss 

 

Bilaga 2:  

http://www.regeringen.se/remisser/2018/03/remiss-av-

promemoria-om-mer-fastighetsnära-insamling-av-

forpackningsavfall-och-returpapper/ 
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